
Управление образования администрации  

Екатериновского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

От 16.09.2020 .№526     р.п.Екатериновка 

 

Об утверждении плана мероприятий  

разработки и реализации сетевых  

образовательных  программ  

 

 На основании аналитического отчета Министерства просвещения РФ по 

итогам проведения в Саратовской области в 2019 году  инвентаризации 

кадровых , материально-технических и инфраструктурных  ресурсов 

образовательных организаций, в том числе общего , среднего и высшего  

образования, а также организаций науки, культуры, спорта и предприятий 

реального сектора экономики, потенциально пригодных для реализации 

образовательных программ в сетевой форме , письма министерства 

образования Саратовской области от 09.09.2020 г. № 01-26/6256 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить План разработки и реализации сетевых образовательных 

программ. (приложение №1) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Екатериновксого  

муниципального района       Н.М.Сизов 

 

 

 



Приложение к приказу от 

16.09.2020 № 526 

. 
 

Муниципальный план  

разработки и реализации сетевых образовательных программ   
 

№ 

п/п 

Мероприятие  Сроки исполнения  

1.  Расширение спектра образовательных программ, в том 

числе в сетевой форме: 

В течение 2020/2021  

учебного года 

Реализация программы в сетевой форме «Детский эстрадный 

танец» студия «Бусинки» 

сентябрь 2020-май 2021 

2.  Вовлечение организаций разных типов, форм 

собственности и ведомственной принадлежности в 

реализацию образовательных программ в сетевой форме: 

В течение 2020/2021  

учебного года 

Определение перечня возможных направлений для 

организации сетевого взаимодействия с организациями-

партнерами 

сентябрь-октябрь 2020 

Разработка и утверждение совместных образовательных 

программ с организациями-партнерами 

январь-май 2021 

3.  Обеспечение методического сопровождения организаций 

по реализации образовательных программ в сетевой 

форме, в том числе проведение разъяснительных 

вебинаров, круглых столов, семинаров: 

В течение 2020/2021  

учебного года 

Консультации МОЦ дополнительного образования детей 

Екатериновского муниципального района  для педагогов 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка Роста» «Разработка и реализация образовательных 

программ в сетевой форме» 

Ноябрь 2020 

Февраль 2021 

 

Семинар МОЦ дополнительного образования детей 

Екатериновского муниципального района  для руководителей 

и их заместителей общеобразовательных организаций 

Март 2021 

4.  Информационная и разъяснительная кампания для 

педагогов и руководителей образовательных организаций 

о реализации образовательных программ в сетевой форме, 

а также для родителей (законных представителей) детей о 

возможностях получения образования в сетевой форме: 

В течение 2020/2021  

учебного года 

Совещания  для педагогов и руководителей образовательных 

организаций «О реализации образовательных программ в 

сетевой форме» 

I полугодие 2020/2021  

учебного года 

Размещение информационных материалов для родителей 

(законных представителей) обучающихся о возможностях 

получения образования в сетевой форме 

В течение 2020/2021  

учебного года 

 
 


